
  
Stránka 1 

 
  

                                                                                                                                 

07/2023 

 

                            

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Měsíčník pro občany Petrohradu, Černčic a Bílence 

VYDÁVÁ OBEC PETROHRAD 

CENA  5,- Kč 

 

 
 

 

 

                     



  
Stránka 2 

 
  

Informace z obecního úřadu ……. 

Kontejnery na textil – změna umístění 

                      Oznamujeme občanům, že kontejnery na textil byly přemístěny ze 
svých původních stanovišť proti obecnímu úřadu a u sběrného dvora 
Petrohrad na nové místo a to na dvůr obecního úřadu. Důvodem bylo 
opakované poškozování a vybírání, v jejich okolí se neustále tvořil nepořádek 
a textil musel končit z důvodu znečištění ve velkoobjemových kontejnerech. 
V některých případech byl odkládán do kontejnerů na tříděný odpad a tyto 
kontejnery pak musely  zaměstnanci obce přebírat. 

                      Kontejnery na textil jsou volně přístupné za vraty do dvora 
obecního úřadu, vrátka nejsou zamykána. Kdo má zájem třídit textil a 
odevzdat ho na charitu může tak učinit.  

 

  



  
Stránka 3 

 
  

Zákaz odběru povrchových vod 

             Městský úřad Podbořany vydal Opatření obecné povahy při nedostatku 
vody a to na podnět správce povodí – Povodí Ohře s.p., s účinností od 
10.července 2023 do 31.října 2023. Tímto opatřením se zakazuje odběr 
povrchových vod v naší oblasti z vodního toku Blšanka a zakazuje se obecné 
nakládání s povrchovými vodami. Omezení se nevztahuje na odběry 
povrchových vod pro požární účely. 

          Opatření obecné povahy je v plném znění zveřejněno na internetových 
stránkách obce www.petrohrad-obec.cz v sekci úřední deska  

 

Vyhlášení zákazu pálení 

                        Krajský úřad Ústeckého kraje vyhlásil v souladu s ustanovením 
čl.3 Nařízení Ústeckého kraje č. 5/2003, ze dne 12.11.2003, kterým se 
stanovují podmínky k zabezpečení požární ochrany v době zvýšeného 
nebezpečí vzniku požárů, pro celé území Ústeckého kraje s účinností od 
12.července 2023 do odvolání tyto zákazy: 

 Spalování hořlavých látek na voleném prostranství 
 Kouření, rozdělávání ohně či udržování otevřeného ohně v suchých 

porostech, v lesích a ve vzdálenosti menší než 50m od okrajů lesa 
 Používání v místech mimo souvislou obecní zástavbu zábavnou 

pyrotechniku a jiné podobné výrobky 

Vyhlášení zákazu Krajského úřadu Ústeckého kraje je zveřejněno v plném 
znění na internetových stránkách obce www.petrohrad-obec.cz  

 

Veřejné osvětlení – nový Petrohrad 

          Při stavbě – rekonstrukci hráze Finklova rybníka došlo k narušení vedení 
veřejného osvětlení pro místní část nový Petrohrad a z tohoto důvodu není 
tato část obce v nočních hodinách osvětlena. Obnovení veřejného osvětlení se 
předpokládá do jednoho měsíce, až po provedení prací na hrázi – odstranění 
kořenových balů.  Prosíme občany o schovívavost a trpělivost. 

 



  
Stránka 4 

 
  

Rekonstrukce hráze Finklova rybníka v Petrohradě 

20. července 2023 

                       Finklův rybník, dříve nazýván „Finger-Petrohrad“, je 
historickým vodním dílem ležícím v severní části památkové zóny 
vztahující se k zámku v Petrohradě. Vodní dílo fungovalo v minulosti 
jako zásobárna vody pro mlýn a později pro pivovar. V 70. letech 20. 
století sloužila nádrž pro závlahy. V současnosti jsou hlavními účely 
Finklova rybníka akumulace vody a extenzivní chov ryb pro sportovní 
rybolov, vedlejší účely vodního díla jsou například krajinotvorný nebo 
ochranný. Po dlouhých letech provozování Finklova rybníka bez 
zásadnějších stavebních zásahů jsme museli přistoupit k velké 
rekonstrukci, která v pohledu současného poznání o bezpečnosti 
vodních děl zajistí v dlouhodobém horizontu bezproblémový provoz. 

                             Od dubna 2023 probíhají práce na akci Rekonstrukce Finklova 
rybníka v Petrohradě, jejímž investorem je státní podnik Povodí Ohře a stavbu 
realizuje akciová společnost EUROVIA CS. Předmětem rekonstrukce je 
zabezpečení vodního díla Finklův rybník při povodních vybudováním nového 
kapacitního bezpečnostního přelivu, zajištění stability tělesa hráze (nový 
patní drén, vyrovnání koruny, dosypání vzdušního svahu hráze) a odstranění 
stávajících porušených nebo nevyužívaných konstrukcí. 

                            Během uplynulého období jsme dosypali a upravili vzdušní 
svah hráze. Zahájili jsme výstavbu nového výtokového objektu spodní výpusti, 
kterou prodloužíme v návaznosti na dosypání vzdušního svahu hráze. 
Upravujeme vedlejší bezpečnostní přeliv, odstraňujeme nevyužívaný 
železobetonový vtokový objekt, dále části ocelového potrubí nevyužívaného 
odběru vody a stávající stavidlový uzávěr. Dále připravujeme provedení 
těsnicího ozubu na návodní straně hráze. Během těchto prací při 
odstraňování kořenů po stromech z návodní strany hráze jsme zjistili, že 
stávající kabel veřejného osvětlení je obrostlý kořeny původních stromů na 
hrázi. Z bezpečnostních důvodů zůstane kabel odpojený. 

 



  
Stránka 5 

 
  

                           V následujícím období plánujeme dokončit práce na 
prodloužení spodní výpusti a vybudování nového výtokového objektu, 
vybudování patního drénu na vzdušní straně hráze, pokračování prací na 
vedlejším bezpečnostním přelivu, provedení těsnicího ozubu a prací na 
návodní straně hráze včetně přeložky vedení veřejného osvětlení. 
Předpokládáme i zahájení prací na hlavním bezpečnostním přelivu. 

                            Stavbu plánujeme dokončit v únoru 2024. 

 

Jan Svejkovský 

tiskový mluvčí Povodí Ohře 

 

 

 

 

 

 

 



  
Stránka 6 

 
  

Odbahnění Finklova rybníka a zabezpečení ostrova 

                    Smutný pohled na vypuštěný rybník vyvolal v mnohých otázku, zda 
a kdy se rybník odbahní. Stejným problémem se zabývali i zastupitelé naší 
obce, proto schválili na posledním 9.řádném zasedání dne 17.07.2023  zadání 
na vypracování projektové dokumentace . Smlouva je uzavřena s firmou MV 
Management s.r.o. se sídlem v Žatci, za maximální cenu 231.500,-Kč bez DPH.  

Projektová dokumentace bude řešit nejen odbahnění rybníka, ale i opevnění 
ostrova, zahrnuje- odborné posudky,rozbory a podklady 

                                  -projektové dokumentace pro povolení a provedení stavby 

                                  -položkové výkazy výměr a rozpočet 

                                  -inženýrskou činnost 

                O tom jak práce na projektu dále pokračují, budeme informovat 
v dalších číslech měsíčníku Lunaria. 

 

 

Oprava komunikace na hrázi rybníka 

              Jak to tedy bude dále se silnicí vedoucí po hrázi rybníka? Krajský úřad 
Ústeckého kraje , který je majitelem komunikace byl osloven s žádostí o 
opravu komunikace v tomto úseku v minulých letech již několikrát. Letos 
obdržela obec vyjádření k této žádosti takové, že bude komunikace na hrázi 
Finklova rybníka zařazena do investic pro rok 2024. Po nové silnici bychom 
mohli jezdit  v průběhu roku následujícího.  

 

 

 

 

 

 



  
Stránka 7 

 
  

 

Oprava místní komunikace v Černčicích 

 

S velkou radostí jsme občanům oznamovali, že ke konci měsíce července 
bude ukončena stavba komunikace od zrcadla směrem k  Učíkům 
v Černčicích a s ní spojený odvod povrchové vody.  

Tuto informaci musíme opravit.  Zastupitelstvo schválilo na posledním 
prázdninovém zastupitelstvu 17.7.2023 dodatek, kdy stavební práce 
budou ukončeny do termínu max. 3.11.2023. 

Důvodem tak velkého posunutí není nečinnost stavební firmy , či něčí 
pochybení, ale shoda mnoha faktorů a hlavně přítomnost inženýrských 
sítí, které je v průběhu stavby nutno zabezpečit. Na začátku se tak 
jednalo o  opravy  zemní  soupravy uzávěrů vody jednotlivých přípojek, 
poté oprava splaškové kanalizace, sanace zemní pláně na -85cm od 
stávající nivelity. Přítomnost kabelu společnosti ČEZ si vyžádala 
součinnost při nutnosti odpojení a  vyvěšení tohoto kabelu pro uložení 
dešťové kanalizace v úzké uličce pod Stamatem. Stavba si vyžádala i 
stranové přeložení kabelů CETIN, Čez-Telco pro servis, společnost Cetin 
bude umísťovat pod komunikaci průchodky pro svou síť. 

Jaká bude únosnost zemní pláně v místě nejdelší trasy a zda bude třeba 
sanace bude známo až po odkopávkách a zemních pracích na  stávající 
komunikaci 

Odměnou za dlouhou dobu stavby bude snad občanům dokončená práce 
tak, aby se do nové komunikace nemuselo dlouhých mnoho let 
zasahovat. 

 

 

 



  
Stránka 8 

 
  

D6 Petrohrad – Lubenec 

 

                 Již několik let se Zastupitelstvo Obce Petrohrad zabývá stavbou 
dálnice D6 v úseku Petrohrad – Lubenec. V posledních letech zvláště prodejem 
pozemků pro stavbu. V rámci katastru obce Petrohrad, Černčice a Bílenec jsou 
pozemky pro stavbu D6 z vlastnictví obce vykoupeny.  

              Na 9.řádném zasedání dne 17.07.2023 byly uvolněny pozemky pro 
stavbu D6 a to k výpůjčce, která je bezplatná, k úplatnému nájmu, tyto 
pozemky budou po ukončení stavby vráceny zpět obci. Dále byly uvolněny 
pozemky pro uzavření dohody o úhradě škod na lesních pozemcích a lesních 
porostech. 

           Stavba dálnice D6 v úseku Petrohrad – Lubenec by měla být započata 
na přelomu roku 2023 – 2024. 

 

 



  
Stránka 9 

 
  

KOTLÍKOVÁ DOTACE 2023 - 6. Výzva Ústeckého kraje  

 

OKRUH PŘÍJEMCŮ DOTACE NA VÝMĚNU KOTLŮ PRO NÍZKOPŘÍJMOVÉ 
DOMÁCNOSTI: 

Vlastník nebo spoluvlastník rodinného domu, bytové jednotky v bytovém domě, 
nebo trvale obývané stavby pro rodinnou rekreaci, který zároveň v rodinném 
domě, bytu nebo trvale obývané stavbě pro rodinnou rekreaci trvale bydlí, tzn., 
kde se žadatel, jako fyzická osoba, trvale zdržuje, kde skutečně bydlí. 

Vlastník nebo spoluvlastník výše uvedené nemovitosti může být žadatelem 
v následujících případech: 

1. Žadatel a všichni členové jeho domácnosti pobírají ke dni podání žádosti o 
podporu starobní důchod nebo invalidní důchod pro invaliditu 3. stupně, 

2.  Žadatel (nebo některý z členů jeho domácnosti) v období od 1. 1. 2022 do 
doby podání žádosti o podporu pobíral příspěvek na bydlení (není nutné, 
aby příspěvek pobíral po celou dobu). 

 

VÝŠE PODPORY: 

Podpora fyzickým osobám je poskytována formou dotace ve výši 95 % ze 
způsobilých výdajů dílčího projektu, a to s následujícími limity:  

 

Typ zdroje Max. dotace  

 

Kotel na biomasu s ruční dodávkou paliva, včetně 
akumulační nádrže 

130 000 

Kotel na biomasu se samočinnou dodávkou paliva 130 000 

Tepelné čerpadlo 180 000 

 

 

TERMÍN ZAHÁJENÍ A UKONČENÍ PŘÍJMU ELEKTRONICKÝCH ŽÁDOSTÍ: 

Žádost si bude možné vyplnit s předstihem. Elektronický formulář bude 
zveřejněn v průběhu července. Podávání - odeslání elektronické žádostí bude 
možné od 1. srpna 2023 - 10:00:00.  

Ukončení příjmu elektronických žádostí - 31. srpna 2024 ve 23:00. 



  Stránka 
10 

 
  

Listinná forma žádosti s přílohami musí být doručena na Krajský úřad do 10 
pracovních dní od podání elektronické žádosti. 

 

KONTAKTNÍ OSOBY: 

Ing. Tomáš Vaněk,              tel.: 475 657 511, vanek.t@kr-ustecky.cz 

Bc. Eva Feltlová,                 tel.: 475 657 392, feltlova.e@kr-ustecky.cz 

Bc. Zdenka Broumská,        tel.: 475 657 225, broumska.z@kr-ustecky.cz 

Ing. Martina Báčová,           tel.: 475 657 609, bacova.m@kr-ustecky.cz 

František Minárik,                tel.: 475 657 363, minarik.f@kr-ustecky.cz 

Ing. Kateřina Řádová,          tel.: 475 657 514, radova.k@kr-ustecky.cz 

Ing. Natalie Švarcbachová, tel.: 475 657 677, svarcbachova.n@kr-ustecky.cz 

 

Odkaz na internetové stránky Ústeckého kraje, kde jsou zveřejněny všechny 
informace: 

https://www.kr-ustecky.cz/kotlikova-dotace-2023-6-vyzva-
usteckeho-kraje-elektronicka-zadost-o-dotaci/d-
1776525/p1=275707 

 

 

 



  Stránka 
11 

 
  

Připravuje se …. 

Country zábava 
Akce pro všechny generace na fotbalovém hřišti v 

Petrohradě 

30.9.2023 od 17.00hod  

venkovní posezení, tanec i zpěv se skupinou 

COUNTRY PANOPTIKUM  

občerstvení zajištěno 

 

 

 



  Stránka 
12 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 

                                                 

Obec Petrohrad 
 

Usnesení  
z  09.řádného zasedání Zastupitelstva Obce Petrohrad  

konaného dne 17.července 2023      
 

01/09/2023 Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovateli zápisu paní Jitku Idžakovičovou a pana 
Radima Worzischka 

 

02/09/2023 Zastupitelstvo obce schvaluje program zasedání, tak jak byl zveřejněn včetně rozšíření 
bodu č. 6 - Pozemky. 

 

03/09/2023 Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Dodatku č.1 Smlouvy o dílo mezi Obcí 
Petrohrad a firmou Šilhánek a syn a.s., IČO: 27291278 na dílo „Oprava místní 
komunikace Černčice u Petrohradu“. 

  

04/09/2023 Zastupitelstvo obce schvaluje vybudování kanalizačních přípojek pro nemovitost čp. 9 a 
čp. 10 v Černčicích, dále pak vybudování vodovodní a kanalizační přípojky pro 
st.parc.č. 10/1 v k.ú. Černčice. 

 

05/09/2023  Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Smlouvy o dílo mezi Obcí Petrohrad a MV 
management s.r.o., IČO: 04520386 na projekt „Petrohrad, Finklův rybník – odbahnění a 
stabilizace ostrova“ v celkové výši 231.500,-Kč bez DPH. 

 

06/09/2023 Zastupitelstvo Obce Petrohrad schvaluje uzavření úplatné Smlouvy o zřízení věcného 
břemene služebnosti inženýrské sítě  ke stavbě – Vodovodní a kanalizační přípojka pro 
RD čp.72, Černčice, v ceně 1.000,-Kč + DPH a revokuje usnesení č. 11/05/2023 ze dne 
13.03.2023 

  



  Stránka 
13 

 
  

07/09/2023 Zastupitelstvo Obce Petrohrad schvaluje uvolnění parc.č. 869 – ostatní plocha o 
výměře 316 m2 a parc.č. 1019/2 – ostatní plocha o výměře 13 m2 k výpůjčce pro 
stavbu „D6 Petrohrad – Lubenec“ 

08/09/2023 Zastupitelstvo Obce Petrohrad schvaluje uvolnění níže uvedených parcel k pronájmu 
pro stavbu „D6 Petrohrad – Lubenec“ 

 

Název katastrálního 
území 

Parcela číslo výměra zábor 

Bílenec 9/1 464 60 

Bílenec St. 57 12 9 

Bílenec 528/4 307 52 

Bílenec 1009/1 1325 769 

Bílenec 1019/1 1234 319 

Bílenec 1019/3 36 36 

Bílenec 1019/4 521 521 

Bílenec 1115 263 263 

Bílenec 1116/1 245 245 

Bílenec 1116/2 51 51 

Bílenec 1133/1 79461 49 

Bílenec 1133/2 29 29 

Bílenec 1156/1 8042 8042 

Bílenec 1158/1 193 193 

Bílenec 1169/1 7706 4151 

Bílenec 1210/1 2089 124 

Bílenec 1211/1 228409 2849 

Bílenec 1211/3 249 249 

Bílenec 1211/4 4 4 

Bílenec 1211/5 4 4 



  Stránka 
14 

 
  

Bílenec 1223 1602 929 

Bílenec 1233 177 80 

Bílenec 1299/1 1151 252 

Bílenec 1325/1 1064 16 

Bílenec 1344 2925 548 

Bílenec 1349 5912 32 

Bílenec 1356 364 364 

Černčice u Petrohradu 823/1 2717 2717 

Černčice u Petrohradu 836 1801 1801 

Černčice u Petrohradu 869 316 3 

Černčice u Petrohradu 877 811 29 

Černčice u Petrohradu 904 5712 10 

Černčice u Petrohradu 932 1494 94 

Černčice u Petrohradu 1007/1 11674 451 

Černčice u Petrohradu 1010/1 437 189 

Černčice u Petrohradu 1011/1 2684 548 

Černčice u Petrohradu 1013 1320 578 

Černčice u Petrohradu 1029/1 1295 1295 

Černčice u Petrohradu 1058/1 4309 163 

Petrohrad 1374 5622 15 

  

 

09/09/2023 Zastupitelstvo Obce Petrohrad schvaluje uvolnění níže uvedených parcel k uzavření 
Dohody o úhradě škod na lesních pozemcích a lesních porostech pro akci „D6 
Petrohrad – Lubenec“ 

Katastrální území Parcela 
číslo 

Druh pozemku Výměra Odnětí m2 

Bílenec 1133/2 Lesní pozemek 227 227 



  Stránka 
15 

 
  

Bílenec 1156/2 Lesní pozemek 131 131 

Bílenec 1156/3 Lesní pozemek 52 52 

Bílenec 1158/2 Lesní pozemek 881 881 

Bílenec 1169/2 Lesní pozemek 15 15 

Bílenec 1169/3 Lesní pozemek 80 80 

Bílenec 1211/2 Lesní pozemek 544 544 

Bílenec 1211/6 Lesní pozemek 666 666 

Bílenec 1133/1 Lesní pozemek 79461 49 

Bílenec 1133/2 Lesní pozemek 29 29 

Bílenec 1156/1 Lesní pozemek 8042 8042 

Bílenec 1158/1 Lesní pozemek 193 193 

Bílenec 1169/1 Lesní pozemek 7706 4151 

Bílenec 1211/1 Lesní pozemek 228409 2849 

Bílenec 111/3 Lesní pozemek 249 249 

Bílenec 1211/4 Lesní pozemek 4 4 

Bílenec 1211/5 Lesní pozemek 4 4 

Černčice u Petrohradu 1011/4 Lesní pozemek 33 33 

Černčice u Petrohradu 1011/5 Lesní pozemek 11 11 

Černčice u Petrohradu 1058/5 Lesní pozemek 11 11 

Černčice u Petrohradu 1007/1 Lesní pozemek 11674 451 

Černčice u Petrohradu 1011/1 Lesní pozemek 2684 548 

Černčice u Petrohradu 1058/1 Lesní pozemek 4309 163 

 

 

10/09/2023 Zastupitelstvo Obce Petrohrad schvaluje uvolnění části parcely č. 1286 v k.ú. Petrohrad 
k prodeji  

 



  Stránka 
16 

 
  

11/09/2023 Zastupitelstvo Obce Petrohrad schvaluje uzavření bezdoplatkové Směnné smlouvy 
mezi Obcí Petrohrad a Ústeckým krajem na parc.č. 891/5 a parc.č. 891/6 v k.ú. 
Petrohrad (parcely přecházející do majetku Ústeckého kraje) a parc.č. 718/7 vk.ú. 
Petrohrad (parcela přecházející do majetku Obce Petrohrad) 

 

12/09/2023 Zastupitelstvo Obce Petrohrad schvaluje přijetí účelově určeného finančního daru od 
Women for Women o.p.s. v rámci projektu „SOS do školky“ v celkové výši 14.536,-Kč 
za období 01.09.2023 – 31.12.2023 zřízenou příspěvkovou organizací Základní škola a 
mateřská škola Petrohrad p.o. 

 

 

13/09/2023 Zastupitelstvo Obce Petrohrad schvaluje přijetí účelově určeného finančního daru od 
Women for Women o.p.s. v rámci projektu „Obědy pro děti“ v celkové výši 16.632,-Kč 
za období 01.09.2023 – 31.12.2023 zřízenou příspěvkovou organizací Základní škola a 
mateřská škola Petrohrad p.o. 

 

 

14/09/2023 Zastupitelstvo Obce Petrohrad schvaluje Rozpočtové opatření č. 7/2023 které je 
přílohou č. 3 zápisu 

 

 
 

                                                                         
 
 
                          Josef Pták                                                                        Jitka Dondová  
                 Místostarosta Obce Petrohrad                                       Starostka Obce Petrohrad 

 

 
 LUNARIA, měsíčník Obce Petrohrad 
Evidenční číslo Ministerstva kultury ČR: MK ČR E 23528 
Datum vydání 01.08.2023  
Redakce:     Jitka Dondová, Lada Huschinová 
Adresa:       Obec Petrohrad, Petrohrad 146, 439 85 
Kontakty:   tel./fax : 415 219 020   e-mail:  obec.petrohrad@iol.cz 


